
گروه تندرستی |   از نسخه‌نویسی و ویزیت رایگان تا 

حضور در موکب‌های جامعه پزشکی، بخشی از خدمات گزارش
داوطلبانه کادر درمان در روزهای جنگ است. به قول 
خودشان برای همراهی با مردم در خیابان‌های ایران پای کار داوطلبانه 
آمده‌اند. مثل پزشکی که قید حضور اقامت در آمریکا را زد و حالا به 
مردم کشورش خدمت می‌کند یا متخصص اردبیلی که 
ویزیت 500، 600هزارتومانی را رایگان کرده تا در این 
شرایط سخت مانعی برای حضور بیماران در مطبش 

وجود نداشته باشد. فوق‌تخصص‌هایی هم که گرفتن یک وقت ویزیت 
در مطب‌شان 3تا 6ماهه بود، حالا هرشب از ساعت 9 شب تا 12 در 
ضلع غربی میدان ونک داخل موکب‌های سلامتی میزبان خیل مردمی 
هستند که شاید حتی بیمار نباشند و یک ســؤال ساده پزشکی 
بپرسند. این موکب‌ها حالا فراتر از یک مرکز درمانی موقت، به نمادی 
از همبستگی تبدیل شده‌اند؛ جایی که دانش تخصصی، داوطلبانه در 
خدمت مردم قرار گرفته اســت. در ادامه چند روایت جالب از این 

پزشکان را بخوانید.

ویزیت رایگان در بحران
 چند روایت از پزشکانی که در جنگ تحمیلی سوم،  نوبت‌های چندماهه و ویزیت‌های گران را 

به خدمات رایگان شبانه  در قلب شهر بدل کردند

عکس خبر

ویزیت رایگان
فرید نوری، پزشــک اردبیلی در اقدامی انســانی به‌دلیل شرایط 
جنگی اخیر پرداخت ویزیت را اختیاری کــرد. او روی تابلویی در 
مطب خود نوشت: »با توجه به شرایط کشور و در جهت همراهی 

با مردم، پرداخت ویزیت تا اطلاع ثانوی اختیاری است.«
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 w w w . h a m s h a h r i o n l i n e . i r
تداوم خدمات‌رسانی به بیماران دیالیزی کشور در روزهای ‌‌جنگ

دکتر سیدسجاد رضوی، معاون درمان وزارت بهداشت گفت: با وجود آسیب واردشــده به برخی مراکز دیالیز در 
پی تهاجمات رژیم صهیونی-آمریکایی، ارائه خدمات درمانی به بیماران به‌ویژه بیماران دیالیزی بدون وقفه ادامه 

یافت و حدود ۴ هزار بیمار دیالیزی به‌صورت مهمان در کشور پذیرش شدند.

ابراز نگرانی جامعه جهانی درباره آسیب‌های واردشده به انستیتو پاستور ایران
دفاتر نمایندگی برنامه توسعه سازمان ملل متحد )UNDP(، صندوق کودکان سازمان ملل متحد )یونیسف( و سازمان 
جهانی بهداشت )WHO( مســتقر در ایران، در نامه‌ای مشترک خطاب به وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی، 
مراتب نگرانی عمیق خود را نسبت به آسیب‌های وارد شده به انستیتو پاستور ایران در پی حملات اخیر اعلام کردند.

مرهمی با داروهای اضافی
ســعیده هاشــمی، داروســاز، از 
تجربه یک گروه جهــادی می‌گوید 
که کارشــان جمــع‌آوری داروهای 
بلااستفاده مردم اســت. این داروها 
پس از بررسی و جداسازی، به‌دست 
بیماران کم‌بضاعت می‌رســد یا در 
موکب‌ها توزیع می‌شود. با آغاز جنگ، 
این گروه نیز به موکب‌های سلامت 
پیوست و علاوه بر جمع‌آوری دارو، 
خدمات مشــاوره دارویی ارائه داد؛ 
خدماتی که با اســتقبال قابل توجه 

مردم همراه بوده است.

طرح کوله دارو 
کیمیا سادات‌رسولی، داروساز هم از طرح »کوله دارو« می‌گوید؛ ابتکاری 
که از روزهای ابتدایی جنگ شــکل گرفت. در ایــن طرح، با همکاری 
متخصصان حوزه‌های مختلف، کوله‌هایی شــامل اقلام ضروری مانند 
سرم و تجهیزات اولیه برای نیروهای امدادی و داوطلبان حاضر در صحنه 
تهیه می‌شود. تاکنون حدود ۱۰۰کوله تأمین و توزیع شده و هر روز نیز 

داوطلبان بیشتری برای مشارکت اعلام آمادگی می‌کنند.

لبخند در دل بحران
مطهره رمضانی، دندانپزشک هم در موکب دندانپزشکان 
حضور دارد و به نبود همکارانش در شرایط اینچنینی در 
گذشته اشاره می‌کند: به‌دلیل محدودیت‌های تجهیزات، 
امکان ارائه خدمات درمانی کامل وجود ندارد، اما تمرکز 
بر آموزش بهداشت دهان و دندان، به‌ویژه برای کودکان، 
قرار گرفته است. به‌گفته رمضانی هرشب کودکان در غرفه 
حضور پیدا می‌کنند، ضمن شرکت در برنامه‌های فرهنگی، 
آموزش‌هایی درباره مســواک‌زدن و مراقبت‌های دهان 
دریافت می‌کنند و در پایان نیز مسواک هدیه می‌گیرند. 
در این مدت حدود ۹۰۰مســواک میان کودکان توزیع 
شــده و مشــاوره‌هایی درباره مصرف دارو یا مراکز فعال 

دندانپزشکی به مراجعان ارائه شده است.

از کاشان تا تهران 
حضور پزشکان از شــهرهای مختلف هم جالب اســت. علی ملک‌زاده کاشانی، 
متخصص داخلی و نماینده نظام‌پزشکی کاشان است که به قول خودش هفته‌ای 
چندشب از کاشــان به تهران می‌آید تا در این موکب خدمت کند، البته پزشکان 
شهرهای دیگر هم حضور دارند. به‌گفته ملک‌زاده، فضای همدلی میان پزشکان و 
مردم و استقبال گسترده مراجعان نشان می‌دهد که این اقدام تا چه اندازه مورد نیاز 
بوده است؛ خدماتی که شامل مشاوره، نسخه‌نویسی و بررسی آزمایش‌ها و... است.

یک معاینه ساده، یک تشخیص مهم
در حوزه تخصصی‌تر، مریم باقریان، آنکولوژیست، از ارائه خدمات رایگان معاینه و مشاوره سرطان، به‌ویژه برای بانوان 
خبر می‌دهد و می‌گوید: استقبال مردم فراتر از انتظار بوده و در همین مدت، چند مورد مشکوک به سرطان شناسایی 
شده است. این بیماران برای ادامه روند درمان به مراکز تخصصی ارجاع داده شده‌اند؛ اقدامی که می‌تواند در پیشگیری 

از پیشرفت بیماری نقش حیاتی‌ای داشته باشد.

هر شب با بهترین متخصصان 
رامین صرامی‌فروشانی، رئیس پژوهشکده سرطان نیز از حجم بالای 
خدمات ارائه‌شده می‌گوید. اینکه تمرکز این مجموعه بر سرطان‌های 
زنان اســت و در مدت کوتاه فعالیت موکــب، روزانه صدها ویزیت 
عمومی و تخصصی انجام شده است. او به موردی اشاره می‌کند که 
طی یک معاینه ساده، ابتلای یک بیمار به سرطان پیشرفته پستان 
تشــخیص و تنها 2روز بعد، روند درمان به شکل کاملا رایگان آغاز 
شده اســت. صرامی تأکید می‌کند: ما بهترین نیروها، جراحان و 
آنکولوژیست‌ها را به این موکب آورده‌ایم؛ همان متخصصانی که در 
مطب‌شان انتظار 3ماهه و ‌6ماهه ویزیت برای بیماران دارند اما با جان 

و دل در این موکب به مردم خدمت‌رسانی می‌کنند.

گرین‌کارت پرَ!

تصویری از همدلــی جامعه پزشــکی در روزهای 
جنگ با یک ویدئوی کوتاه از دکتر عباس رحیمی، 
جراح ارتوپد، دیده شد؛ پزشکی که با وجود داشتن 
گرین‌کارت آمریکا به ایران بازگشــته و دیگر قصد 
بازگشت هم ندارد. او می‌گوید: در این شرایط، علاوه 
بر درمان مجروحان، جانش را هم برای این کشور و 
آینده فرزندان این میهن می‌دهد. این درحالی است 
که سیدامیر پاشا طباییان، معاون آموزشی و پژوهشی 
ســازمان نظام پزشکی کشــور هم چندی پیش در 
گفت‌وگو بــا تلویزیون اینترنتی همشــهری به این 
مسئله اشاره و عنوان کرده بود: »علاوه بر این پزشک، 
درخواست‌های زیادی از پزشکان ایرانی ساکن خارج 
از کشور به دست‌مان رســیده که می‌خواهند برای 
امدادرســانی به مجروحان و حمایت از ایران در ایام 

جنگ برگردند.«
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